
 

 

 

 

                      О п ш т и н а   Б л а ц е 
 

 

                                                                 
 

 

 

 

         СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
                       ОПШТИНЕ БЛАЦЕ              

 

 

  

 

                     ГОДИНА: XXIV 

 

                     БРОЈ: 9 

 

 

                                                                         ДАТУМ ИЗДАВАЊА: 01.09.2016. 

                                                                                            

 

 

 

 

 

 

 

                     ЛИСТ ИЗЛАЗИ ПРЕМА ПОТРЕБИ 

                     РОК ЗА РЕКЛАМАЦИЈУ: 10 дана 

 

 

 

 

 



 

Страна 1 

Службени лист Општине Блаце број 9/16 

 

На основу члана 32. став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи ("Сл.гласник РС" број 

129/07 и 83/2014-др.закон), члана 63. Закона о буџетском систему ("Сл.гласник РС", бр. 54/09, 

73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13-испр., 108/13, 142/14, 68/15-др.закон и 103/15) и члана 

41. став 1. тачка 2. Статута општине Блаце ("Сл.лист општине Блаце", бр. 7/08, 8/13, 1/15, 9/15 и 

1/16), Скупштина општине Блаце, на седници одржаној дана 28. 8. 2016. године, доноси   

 

 

 

     
О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ 

БЛАЦЕ ЗА 2016. ГОДИНУ 

 

 

 

I ОПШТИ ДЕО 

  

 

Члан 1. 

 

 

 У члану 4. Одлуке о буџету општине Блаце за 2016.годину (,,Сл.лист општине Блаце“, 

бр. 9/15 и 8/16), износ сталне буџетске резерве ,,1.000.000“ замењује се износом од ,, 500.000“. 

 

Члан 2.  

 

 

Члан 4. Одлуке о изменама и допунама Одлуке о буџету општине Блаце за 2016.годину, 

(,,Сл.лист општине Блаце“, бр. 8/16) мења се и гласи: 

 

Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Блаце за 2016. годину састоје се од: 

ОПИС 

Износ Износ 

у динарима  

(Ребаланс I) 

у динарима  

(Ребаланс II) 

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И 

ИЗДАТАКА     

1.Укупни приходи и примања од продаје 

нефинансијске имовине 

464,627,633 

  
466,081,633 

  

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 462,127,633 463,581,633 

-буџетска средства 387,647,533 387,647,533 

- сопствени приходи 19,540,695 20,994,695 

- донације 54,939,405 54,939,405 

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ 2,500,000 2,500,000 

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске 

имовине 

611,763,242 

  
613,217,242 

  

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 315,175,837 323,624,837 

- текући буџетски расходи 296,067,142 303,187,142 



 

Страна 2 

Службени лист Општине Блаце број 9/16 

- расходи из сопствених прихода 19,108,695 20,437,695 

- донације     

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ у чему: 296,587,405 289,592,405 

- текући буџетски издаци 241,216,000 234,096,000 

- издаци из сопствених прихода 432,000 557,000 

- донације 54,939,405 54,939,405 

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -147,135,609 -147,135,609 

Издаци за набавку финансијске имовине     

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -147,135,609 -147,135,609 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА     

Примања од продаје финансијске имовине     

Примања од задуживања 90,000,000 90,000,000 

Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих 

година 57,135,609 57,135,609 

Издаци за отплату главнице дуга     

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 147,135,609 147,135,609 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Страна 3 

Службени лист Општине Блаце број 9/16 

Члан 3. 

Члан 5. Одлуке о изменама и допунама одлуке о буџету општине Блаце за 2016.годину, 

(,,Сл.лист општине Блаце“, бр. 8/16) мења се и гласи: 

Приходи и примања буџета општине Блаце за 2016. годину утврђени су у следећим износима: 

 

економскa  

класиф. 

ВРСТА ПРИХОДА 

План прихода 

за 

2016.годину 

(Ребаланс I) 

План прихода за 

2016.годину 

(Ребаланс II) 

711000 Порез на доходак, добит и капиталне добитке     

711100 Порез на зараде 71,000,000 71,000,000 

711120 Порез на приходе од самосталних делатности 6,600,000 6,600,000 

711140 Порез на приходе од имовине 300,000 300,000 

711160 Порез на приходе од осигурања 30,000 30,000 

711180 Самодопринос 1,500,000 1,500,000 

711190 Порез на друге приходе 8,000,000 8,000,000 

УКУПНО 711: 87,430,000 87,430,000 

712000 Други порези     

712100 Порез на фонд зарада 15,000 15,000 

УКУПНО 712: 15,000 15,000 

713000 Порез на имовину     

713120 Порез на имовину 37,500,000 37,500,000 

713310 Порез на наслеђе и поклон 350,000 350,000 

713420 Порез на капиталне трансакције 4,500,000 4,500,000 

713610 Порез на акције на име и уделе 20,000 20,000 

УКУПНО 713: 42,370,000 42,370,000 

714000 Порези на добра и услуге     

714430 

Комунална такса за коришћење рекламних паноа и 

истицање и исписивање фирме ван пословног простора 50,000 50,000 

714440 

Средатва за против пожарну заштиту од 6% наплаћене 

премије осигурања 0 0 

714510 Порези на моторно возило 2,200,000 2,200,000 

714543 Накнада за промену намене пољопривредног земљишта 50,000 50,000 

714547 Накнада за загађивање животне средине 10,000 10,000 

714550 Боравишна такса 100,000 100,000 

714560 Општинске и градске накнаде 3,000,000 3,000,000 

714590 Накнаде за коришћење општинских путева и улица 1,000,000 1,000,000 

УКУПНО 714: 6,410,000 6,410,000 

716000 Други порези     

716110 Комунална такса на фирму 6,800,000 6,800,000 

УКУПНО 716: 6,800,000 6,800,000 

731000 Донације од иностраних држава     

731250 

Капиталне донац.од иностраних држава у корист нивоа 

општине 52,000,000 52,000,000 

  УКУПНО 731: 52,000,000 52,000,000 

732000 Донације од међународних организација     



 

Страна 4 

Службени лист Општине Блаце број 9/16 

732150 

Текуће донације од међун.орган.у корист нивоа 

општине 239,405 239,405 

732250 

Капиталне донац.од међун.орган.у корист нивоа 

општине 2,700,000 2,700,000 

  УКУПНО 732: 2,939,405 2,939,405 

733000 Трансфери од других нивоа власти     

733150 Текући трансфери од других нивоа власти 163,402,533 163,402,533 

733150 Текући  остали трансфери од других нивоа власти 20,000,000 20,000,000 

733250 Капитални трансфери од других нивоа власти 30,800,000 30,800,000 

УКУПНО 733: 214,202,533 214,202,533 

741000 Приходи од имовине     

741150 Камате на средства буџета општине 2,500,000 2,500,000 

741522 

Сред. остварена од давања у закуп пољоп.земљишта 

односно пољоп. објеката у државној својини 900,000 900,000 

741526 Накнада за коришћење шума 900,000 900,000 

741531 

Комунална такса за коришћење простора на јавним 

површинама 1,500,000 1,500,000 

741532 

Комунална такса за коришћење простора за паркирање 

за паркирање друмских и прикључних возила на 

уређеним и обележеним местима 30,000 30,000 

741533 Комунална такса за кор. слоб. површина 200,000 200,000 

741534 Накн.за коришћење грађевинског земљ.од физич.лица 4,500,000 4,500,000 

741535 

Комунална такса за заузеће јавне површине 

грађевинским материјалом 20,000 20,000 

741538 Допринос за уређивање грађевинског земљишта 200,000 200,000 

УКУПНО 741: 10,750,000 10,750,000 

742000 Приходи од продаје добара и услуга   

742150 

Приходи од продаје добара и услуга или закупа у 

корист нивоа општина 3,000,000 3,000,000 

742251 Општинске административне таксе 1,800,000 1,800,000 

742253 Накнада за уређивање грађевинског земљишта            250,000 250,000 

742255 Такса за озакоњење објеката 300,000 300,000 

742351 Приходи општинских органа управе 100,000 100,000 

УКУПНО 742: 5,450,000 5,450,000 

743000 Новчане казне и одузета имовинска корист   

743320 Приходи од новчаних казни за саобраћајне прекршаје 4,000,000 4,000,000 

743350 

Новчане казне изречене у прекршајном поступку као и 

одузета имовинска корист 20,000 20,000 

УКУПНО 743: 4,020,000 4,020,000 

744000 Добровољни трансфери од физичких и правних лица     

744150 

Текући добровољни трансфери  од физичких и правних 

лица у корист нивоа општине 6,150,000 6,150,000 

УКУПНО 744: 6,150,000 6,150,000 

745000 Мешовити и неодређени приходи     

745151 Остали приходи у корист нивоа општине 4,000,000 4,000,000 

УКУПНО 745: 4,000,000 4,000,000 

770000 Меморандумске тавке за рефундацију расхода    



 

Страна 5 

Службени лист Општине Блаце број 9/16 

771000 Меморандумске ставке за рефундацију расхода              50,000 50,000 

УКУПНО 770: 50,000 50,000 

У К У П Н И   П Р И Х О Д И: 442,586,938 442,586,938 

  

811151 

Примања од продаје непокретности у корист нивоа 

општина 2,500,000 2,500,000 

  

УКУПНО: КЛАСА 7+8 445,086,938 445,086,938 

  

911451 

Примања од задуживања од пословних банака у 

земљи 90,000,000 90,000,000 

  

УКУПНО: КЛАСА 7 +8+ 9 535,086,938 535,086,938 

  

321311 

Нераспоређени вишак прихода и примања из 

ранијих година 57,135,609 57,135,609 

  

УКУПНО: КЛАСА 7 + 8 + 9 + 3 592,222,547 592,222,547 

       

Сопствени приходи буџетских корисника 19,540,695 20,994,695 

С  В  Е  Г  А: 611,763,242 613,217,242 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Страна 6 

Службени лист Општине Блаце број 9/16 

Члан 4. 

Члан 6. Одлуке о изменама и допунама одлуке о буџету општине Блаце за 2016.годину, 

(,,Сл.лист општине Блаце“, бр. 8/16) мења се и гласи: 

 

Расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 

 
Екон. 

Класиф. 

НАЗИВ КОНТА 

Средства из 

буџета 

(Ребаланс I) 

Средства из 

буџета 

(Ребаланс 

II) 

Средства 

из 

сопствени

х прихода 

(Ребаланс 

I) 

Средства из 

сопствених 

прихода 

(Ребаланс 

II) 

Укупно 

1 2 3 4 5 6 7(4+6) 

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ           

411 Плате и додаци запослених 51,454,649 56,656,649 6,289,226 7,163,226 63,819,875 

412 Социјални доприноси 9,210,367 10,942,367 1,125,771 1,417,771 12,360,138 

414 Социјална давања запосленим 3,769,705 3,769,705 404,810 404,810 4,174,515 

415 Накнаде за запослене 928,000 928,000 385,000 385,000 1,313,000 

416 Јубиларне награде 595,000 595,000 70,000 70,000 665,000 

  УКУПНО 41: 65,957,721 72,891,721 8,274,807 9,440,807 82,332,528 

42 КОРИШЋЕЊЕ РОБА И 

УСЛУГА 

          

421 Стални трошкови 33,254,500 33,284,500 729,000 729,000 34,013,500 

422 Трошкови путовања 1,087,000 1,087,000 182,000 182,000 1,269,000 

423 Услуге по уговору 37,140,794 37,182,796 2,529,000 2,529,000 39,711,796 

424 Специјализоване услуге 13,810,000 14,788,000 1,650,000 1,770,000 16,558,000 

425 Текуће поправке и одржавање 49,363,000 49,163,000 230,000 230,000 49,393,000 

426 Материјал 3,771,750 3,771,750 4,530,000 4,630,000 8,401,750 

  УКУПНО  42: 138,427,044 139,277,046 9,850,000 10,070,000 149,347,046 

44 ОТПЛАТА КАМАТА И 

ПРАТЕЋИ ТРОШКОВИ 

ЗАДУЖИВАЊА 

          

441 Отплата домаћих камата 500,000 100,000     100,000 

444 Пратећи трошкови задуживања 500,000 100,000     100,000 

  УКУПНО 44: 1,000,000 200,000 0 0 200,000 

45 СУБВЕНЦИЈЕ           

451 Субвенције јавним 

нефинан.предузећима и 

организацијама 23,000,000 23,000,000     23,000,000 

  УКУПНО 45: 23,000,000 23,000,000 0 0 23,000,000 

46 ТРАНСФЕРИ           

463 Текуће донације и трансфери 

осталим нивоима власти 

43,943,850 43,139,850     43,139,850 

464 Текуће дотације здравственим 

установама 

8,409,600 8,409,600     8,409,600 

465 Остале текуће донације 7,450,556 7,664,752 873,888 816,888 8,481,640 

  УКУПНО 46: 59,804,006 59,214,202 873,888 816,888 60,031,090 



 

Страна 7 

Службени лист Општине Блаце број 9/16 

47 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА           

472 Накнада за соц.заштиту из буџ. 25,883,000 25,883,000     25,883,000 

  УКУПНО 47: 25,883,000 25,883,000 0 0 25,883,000 

48 ОСТАЛИ РАСХОДИ           

481 Дотац. невлад.организацијама 28,588,276 28,588,276     28,588,276 

482 Порези,таксе и казне наметнуте од 

једног нивоа власти другом 

482,000 497,000 90,000 90,000 587,000 

483 Новчане казне и пенали по решењу 

судова 

965,000 2,365,000 20,000 20,000 2,385,000 

484 Накнада штете услед елементарних 

непогода или других природних 

узрока 

500,000 300,000     300,000 

485 Накнада штете за повреде или 

штету нанету од стране држаних 

органа 

399,500 410,302     410,302 

  УКУПНО  48: 30,934,776 32,160,578 110,000 110,000 32,270,578 

49 АДМИНИСТРАТИВНИ 

ТРАНСФЕРИ 

          

499 Средства резерве 6,000,000 5,500,000     5,500,000 

  
УКУПНО 49: 

6,000,000 5,500,000 0 0 5,500,000 

51 ОСНОВНА СРЕДСТВА           

511 Зграде и грађевински објекти 234,800,000 230,110,000     230,110,000 

512 Машине и опрема 4,072,000 3,772,000 350,000 375,000 4,147,000 

513 Остала основна средства         0 

515 Нематеријална имовина 344,000 214,000 82,000 182,000 396,000 

  
УКУПНО 51: 

239,216,000 234,096,000 432,000 557,000 234,653,000 

54 ПРИРОДНА ИМОВИНА           

541 Земљиште 2,000,000       0 

  
УКУПНО 54: 

2,000,000 0 0 0 0 

  УКУПНИ РАСХОДИ: 592,222,547 592,222,547 19,540,695 20,994,695 613,217,242 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Страна 8 

Службени лист Општине Блаце број 9/16 

 

Члан 5. 

 

Члан 7. Одлуке о изменама и допунама одлуке о буџету општине Блаце за 2016.годину, 

(,,Сл.лист општине Блаце“, бр. 8/16) мења се и гласи: 

 

Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2016, 2017 и 2018. годину исказују се у 

следећем прегледу: 

Ред. 

бр. 

Екон. 

Класиф. 

Опис Износ у динараима 

2016 2017 2018 

1 2 3 4 5 6 

  А. КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ    

1. 511 Зграде и грађевински објекти    

 1. Изградња, доградња, реконструкција и 

санација објеката у систему 

водоснабдевања ''Церовица'' (Голички 

систем) 

1.200.000 1.500.000 1.500.000 

 2. Изградња , доградња, реконструкција  и 

санација објеката у систему 

водоснабдевања ''Придворица'' 

0 

 

10.000.000 5.000.000 

 3. Изградња постројења за пречишћавање 

отпадних вода у Блацу 

0 3.000.000 3.000.000 

 4. Доградња, реконструкција и санација 

канализационог система за одвођење 

отпадних вода у Блацу  

0 1.000.000 1.000.000 

 5. Доградња, реконструкција и санација 

канализационог система за одвођење 

атмосферских вода у Блацу  

6.000.000 

 

10.000.000 1.000.000 

 6. Изградња канализационог система за 

отпадне воде у насељима на територији 

општине 

0 2.000.000 2.000.000 

 7. Изградња, доградња, реконструкција и 

санација општинских и 

некатегорисаних путева  

27.200.000 20.000.000 10.000.000 

 8. Изградња, реконструкција и санација 

улица у насељу Блаце 

0 5.000.000 5.000.000 

 9. Изградња, реконструкција и санација 

тротоара, колских прилаза и паркинга у 

насељу Блаце 

9.900.000 
 

5.000.000 5.000.000 

 10. Санација депоније комуналног отпада 

''Међухана'' 

0 1.000.000 0 

 11. Санација и реконструкција јавне 

расвете  

0 1.000.000 1.000.000 

 12. Изградња комплекса отворених базена 

у Блацу 

37.450.000 

 

30.000.000 0 

 13. Доградња и реконструкција зграде 

предшколске установе ''Наша Радост'' у 

Блацу 

23.440.000 0 0 

 14. Санација и реконструкција зграде Дома 

Културе у Блацу 

0 3.000.000 3.000.000 

 15. Санација и реконструкција спортске 

хале у Блацу 

0 5.000.000 5.000.000 

 16. Изградња, доградња, санација и 0 2.000.000 2.000.000 



 

Страна 9 

Службени лист Општине Блаце број 9/16 

реконструкција објеката у комплексу 

Дома здравља у Блацу 

 17. Санација и адаптација пословне зграде 

код тениских терена 

0 1.000.000 1.000.000 

 18. Санација зградe за социјално 

становање 

150.000 0 0 

 19. Израда планске документације 600.000 
 

3.000.000 3.000.000 

 20. Израда пројектне документације 4.300.000 
 

3.000.000 3.000.000 

 21. Прибављање непокретности у јавну 

својину 

90.000.000 5.000.000 5.000.000 

 22. Реконструкција и доградња  пута у 

Г.Пребрези 

27.070.000 0 0 

 

 

Члан 6. 

 

Члан 8. Одлуке о изменама и допунама одлуке о буџету општине Блаце за 2016.годину, (,,Сл.лист општине 

Блаце“, бр. 8/16) мења се и гласи: 

Расходи и издаци из ове одлуке користе се за следеће програме:  

       

Редни број НАЗИВ ПРОГРАМА 

Средства из 

буџета  

( Ребаланс I) 

Средства из 

буџета  

( Ребаланс II) 

Средства из 

сопствених 

извора 

(Ребаланс I) 

Средства 

из 

сопствени

х извора 

(Ребаланс 

II)  Укупно 

Програм 1 

Локални развој и 

просторно планирање 5,950,000 1,500,000 0   1,500,000 

Програм 2 Комунална делатност 37,400,000 35,400,000 0   35,400,000 

Програм 3 Локални економски развој 97,300,000 97,600,000 0   97,600,000 

Програм 4 Развој туризма 16,504,000 18,441,000 8,338,227 9,217,227 27,658,227 

Програм 5 Развој пољопривреде 23,000,000 23,000,000 0   23,000,000 

Програм 6 Заштита животне средине 4,000,000 4,000,000 0   4,000,000 

Програм 7 Путна инфраструктура 110,282,000 108,655,000 0   108,655,000 

Програм 8 Предшколско васпитање 19,542,714 47,340,714 8,949,468 9,399,468 56,740,182 

Програм 9 Основно образовање 24,374,981 24,374,981 0   24,374,981 

Програм 10 Средње образовање 13,082,857 12,778,857 0   12,778,857 

Програм 11 

Социјална и дечија 

заштита 41,436,512 40,936,512 0   40,936,512 

Програм 12 

Примарна здравствена 

заштита 8,409,600 8,409,600 0   8,409,600 

Програм 13 Развој културе 13,791,959 14,557,959 2,013,000 2,138,000 16,695,959 

Програм 14 Развој спорта и омладине 77,620,000 54,845,000 240,000 240,000 55,085,000 

Програм 15 Локална самоуправа 99,527,924 100,382,924 0   100,382,924 

УКУПНО: 592,222,547 592,222,547 19,540,695 20,994,695 613,217,242 

 

 

 

 

 

 



 

Страна 10 

Службени лист Општине Блаце број 9/16 

 

Члан 7. 

 

            У члану 9. Одлуке о изменама и допунама одлуке о буџету општине Блаце за 2016.годину, 

(,,Сл.лист општине Блаце“, бр. 8/16), износ сопствених прихода буџетских корисника, мења се са 

,,19.540.695“ на ,,20.994.695“, (увећава се за 1.454.000). 

 

II ПОСЕБАН ДЕО 

Члан 8. 

 

           У члану 10. Одлуке о изменама и допунама одлуке о буџету општине Блаце за 2016.годину, 

(,,Сл.лист општине Блаце“, бр. 8/16), износ прихода-примања остварених изворним активностима 

буџетских корисника “од 19.540.695 динара”, замењује се “износом од 20.994.695 динара”.  

 У члану 10. Одлуке о изменама и допунама одлуке о буџету општине Блаце за 2016.годину, 

(,,Сл.лист општине Блаце“, бр. 8/16), врше се и следеће промене: 

 

У Разделу 1.  

Глава 1.01. - Скупштина општине 

- позиција 1/2 – Плате и додаци запослених, са 475.000 на 499.000                     (увећава се за 24.000) 

- позиција 1/3 – Социјални доприноси на терет послодавца, са 85.000 на 102.000   

                                                                                                                                      (увећава се за 17.000) 

 - позиција 6 - Остале текуће дотације по Закону, са 315.000 на 323.000                                                                                                                                                                      

 (увећава се за 8.000) 

Глава 1.02. – Одржавање избора 

- позиција 7/1 – Одржавање избора – услуге штампања, са 105.374 на 105.375        (увећава се за 1) 

- позиција 7/2 – Одржавање избора – остале стручне услуге,  са 2.088.959 на 2.088.960                                                                                   

    (увећава се за 1) 

У Разделу 3. 

Глава 3.01. - Председник  

- позиција 11 – Плате и додаци запослених, са 4.897.806 на 4.257.806       (умањује се за 640.000) 

- позиција 12- Социјални доприноси на терет послодавца, са 876.732 на 826.732     

                                                                                                                               (умањује се за 50.000)  

- позиција 19 – Остале текуће дотације по Закону, са 703.837 на 583.837   (умањује се за 120.000) 

- позиција 19/1 – Накнада штете за неискоришћени годишњи одмор, са 214.500 на 275.302                                                                                

                                                                                                                                (увећава се за 60.802) 

У Разделу 4. 

Глава 4.01. - Општински правобранилац 

- позиција 20 – Плате и додаци запослених, са 806.176 на 914.176               (увећава се за 108.000) 

- позиција 21 – Социјални доприноси на терет послодавца, са 144.305 на 177.305                                 

                                                                                                                                 (увећава се за 33.000) 

- позиција 32 – Остале текуће дотације по Закону, са 105.609 на 151.609      (увећава се за 46.000) 

 

У Разделу 5. 

Глава 5.01. -  Општинска управа 

- позиција 33 – Плате и додаци запослених, са 27.572.657 на 29.682.657  (увећава се за 2.110.000) 

- позиција 34 – Социјални доприноси на терет послодавца, са 4.935.503 на 5.700.503                    

  (увећава се за 765.000) 

- позиција 54 – Стручне услуге, са 1.500.000 на 1.700.000                             (увећава се за 200.000) 

- позиција 70 – Остале текуће дотације по Закону, са 3.612.018 на 3.735.214                                                                                                                                       

                                                                                                                              (увећава се за 123.196) 

- позиција 74 –Новчане казне – пенали по решењу суда, са 900.000 на 2.300.000 

                                                                                                                            (увећава се за 1.400.000) 

- позиција 75 – Стална буџетска резерва, са 1.000.000 на 500.000                (умањује се за 500.000) 



 

Страна 11 

Службени лист Општине Блаце број 9/16 

- позиција 77 – Машине и опрема, са 650.000 на 750.000        (увећава се за 100.000) 

- позиција 79 – Компјутерски софтвер са 120.000 на 40.000                          (умањује се за 80.000) 

- позиција 81 – Отплата камата домаћим пословним банкама са 500.000 на 100.000                               

                                                                                                                              (умањује се за 400.000) 

- позиција 82 – Пратећи трошкови задуживања са 500.000 на 100.000        (умањује се за 400.000) 

- позиција 87 – Накнаде штете услед елементарних непогода са 500.000 на 300.000                                                                  

 (умањује се за 200.000) 

- позиција 88 – Учешће у донаторским пројектима-(класа 4) са 400.000 на 100.000           

 (умањује се за 300.000) 

- позиција 89 – Учешће у донаторским пројектима-(класа 5) са 800.000 на 100.000           

 (умањује се за 700.000) 

- позиција 92 – Опрема за полицију са 500.000 на 0           (умањује се за 500.000) 

- позиција 96 – Фондација „Ана и Владе Дивац“ са 1.000.000 на 1.300.000             

 (увећава се за 300.000) 

 

Глава 5.03.-Општинска управа/Средња школа Блаце 

- позиција 174 – Капитално одржавање објеката за потребе образовања, са 2.304.000 на 2.000.000 

                                                                                                                                (умањује се за 304.000) 

  

Глава 5.04.-Општинска управа/Културни центар “Драинац” 

- позиција 178 – Плате и додаци запослених, са 3.704.138 на 3.619.138       (умањује се за  85.000) 

- позиција 179 -  Социјални доприноси на терет послодавца, са 663.030 на 710.030                                 

 (увећава се за  47.000)          

- позиција 183 -  Трошкови платног промета, са 15.000 на 25.000                  (увећава се за  10.000)          

- позиција 188 -  Трошкови мобилног телефона, са 0 на 20.000                      (увећава се за  20.000)          

- позиција 205 -  Остале текуће дотације по Закону, са 480.241 на 463.241  (умањује се за  17.000)          

- позиција 207 -  Опрема за културу, са 20.000 на 120.000                              (увећава се за 100.000)          

- позиција 210 -  Остале опште услуге, са 880.000 на 750.000                      (умањује се за  130.000)          

 

Глава 5.05.-Општинска управа/Народна библиотека “Рака Драинац” 

- позиција 214 – Плате и додаци запослених, са 3.069.179 на 3.654.179      (увећава се за 585.000) 

- позиција 215 -  Социјални доприноси на терет послодавца, са 549.386 на 703.386                                                        

(увећава се за 154.000) 

- позиција 238 -  Остале текуће дотације по Закону, са 402.062 на 484.062                                            

(увећава се за  82.000) 

- позиција 239 – Обавезне таксе, са 2.000 на 17.000                                         (увећава се за 15.000) 

- позиција 246 – Књиге у библиотеци, 224.000 на 174.000                             (умањује се за 50.000) 

 

Уводи се нова позиција: 

- позиција 230/1 – Услуге информисања, економска класификација  423400, функционална 

класификација 820, са износом од                                                                                           35.000 

                                                                                                                             

Измене у делу сопствених средстава: 

- позиција 240 – Административна опрема, са 0 на 25.000                              (увећава се за 25.000) 

- позиција 246 – Књиге у библиотеци, са 82.000 на 182.000                          (увећава се за 100.000) 

 

Глава 5.06.-Општинска управа/СТТЦ “Блаце” 

- позиција 268 – Репрезентација, са 350.000 на 450.000                                 (увећава се за 100.000)   

- позиција 282 – Услуге информисања, са 600.000 на 837.000                      (увећава се за 237.000)   

- позиција 283 – Остале специјализоване услуге, са 4.100.000 на 5.700.000                                             

(увећава се за 1.600.000)    

- позиција 293 – Административне услуге, са 436.681 на 186.681               (умањује се за 250.000)   

 



 

Страна 12 

Службени лист Општине Блаце број 9/16 

Измене у делу сопствених средстава: 

-позиција 247 – Плате и додаци запослених, са 3.746.146 на 4.258.146 

                                                                                                                              (увећава се за 512.000) 

-позиција 248 – Социјални доприноси на терет послодавца, са 670.560 на 874.560 

                                                                                                                              (увећава се за 204.000) 

-позиција 275 – Материјали за посебне намене, са 20.000 на 120.000          (увећава се за 100.000) 

-позиција 277 – Остале текуће дотације по Закону, са 490.745 на 433.745   (умањује се за 57.000)  

 

Уводи се нова позиција из сопствених средстава: 

-позиција 269/1 – Услуге јавног здравља-инспекција и анализа, економска класификација 424300,  

                               функција 473, са износом од                                                                         120.000         

 

Глава 5.07.- Социјална заштита 

-позиција 298 – Текуће поправке и одржавање зграда, са 500.000 на 0       (умањује се за 500.000) 

                   

Глава 5.08.- Општинска управа/Предшколска установа „Наша радост“ 

-позиција 312 – Плате и додаци запослених, са 10.929.693 на 14.029.693                                   

(увећава се за 3.100.000)                                                                                                           

-позиција 313 – Социјални доприноси на терет послодавца, са 1.956.411 на 2.722.411  

                                                                                                                             (увећава се за 766.000) 

-позиција 342 – Остале текуће дотације по Закону, са 1.431.789 на 1.523.789  

                                                                                                                               (увећава се за 92.000)    

                                                              

Измене у делу сопствених средстава: 

-позиција 312 – Плате и додаци запослених, са 2.543.080 на 2.905.080      (увећава се за 362.000)                                                                                                           

-позиција 313 – Социјални доприноси на терет послодавца, са 455.211 на 543.211  

                                                                                                                             (увећава се за 88.000) 

 

Глава 5.09.- Фонд за грађевинско земљиште 

- позиција 349 – Пројектно планирање, са 3.000.000 на 600.000               (умањује се за 2.400.000) 

- позиција 352 -  Накнада штете, са 100.000 на 50.000                                    (умањује се за 50.000) 

- позиција 353 -  Земљиште, са 2.000.000 на 0                                             (умањује се за 2.000.000) 

- позиција 354 – Геодетске услуге, са 500.000 на 400.000                             (умањује се за 100.000) 

- позиција 356 – Капитално одржавање зграда и објеката, са 1.500.000 на 1.200.000                                                                                                  

(умањује се за 300.000) 

- позиција 361 – Пројектно планирање, са 300.000 на 200.000                    (умањује се за 100.000) 

- позиција 362 – Текуће поправке и одржавање зграда и објеката, са 100.000 на 0 

                                                                                                                             (умањује се за 100.000) 

- позиција 363 - Текуће поправке и одржавање зграда и објеката, са 100.000 на 0 

                                                                                                                             (умањује се за 100.000) 

- позиција 368 -  Капитално одржавање зграда и објеката, са 1.000.000 на 0                                                              

(умањује се за 1.000.000) 

- позиција 369 -  Пројектно планирање, са 500.000 на 300.000                      (умањује се за 200.000) 

   - позиција 372 – Остале услуге заштите животиња, са 700.000 на 600.000                                      

                                                                                                                                ( умањује се за 100.000) 

- позиција 373 -  Геодетске услуге, са 200.000 на 75.000                                (умањује се за 125.000) 

- позиција 374 -  Изградња саобраћајних објеката, са 37.600.000 на 37.100.000                                   

                                                                                                                               (умањује се за 500.000)  

- позиција 375 – Пројектно планирање, са 1.300.000 на 1.200.000                 (умањује се за 100.000) 

- позиција 377 – Геодетске услуге, са 100.000 на 23.000                                   (умањује се за 77.000) 

- позиција 379 – Капитално одржавање саобраћајних објеката, са 3.000.000 на 0 

                                                                                                                             (умањује се за 3.000.000) 

- позиција 380 – Пројектно планирање, са 1.050.000 на 850.000                     (умањује се за 200.000) 



 

Страна 13 

Службени лист Општине Блаце број 9/16 

- позиција 381 – Геодетске услуге, са 250.000 на 105.000                                (умањује се за 145.000) 

- позиција 382 – Изградња саобраћајних објеката, са 24.550.000 на 27.070.000 

                                                                                                                               (увећава се за 2.520.000)    

- позиција 384 – Остале стручне услуге, са 200.000 на 50.000                          (умањује се за 150.000) 

- позиција 385 – Геодетске услуге, са 100.000 на 25.000                                     (умањује се за 75.000) 

- позиција 386 – Изградња зграда и објеката, са 60.000.000 на 37.450.000  

                                                                                                                             (умањује се за 22.550.000) 

 

Уводе се нове позиције:  

   Програм 8-Предшколско васпитање 

   Шифра: 2001 

   Пројекат: 2001-П01-Реконструкција и доградња објекта ПУ“Наша радост“ 

- позиција 387/1 – Објекти за потребе образовања, економска класификација 511200, функција 620, 

                                са износом од                                                                                             23.440.000 

- позиција 387/2 – Пројектно планирање, економска класификација 511400, функција 620, 

                         са износом од                                                                                                  400.000 

 

Члан 9. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења и важи до 31.12.2016.године и биће 

објављена у „Службеном листу општине Блаце“. 

 

Бр. I-400-1402/2016 

У Блацу, 28. 8. 2016. год. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

 

                                                                                                        ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                       Златко Димитријевић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Страна 14 

Службени лист Општине Блаце број 9/16 

 

На основу члана 76. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 

73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13-испр., 108/13, 142/14, 68/15-др.закон и 103/15) и 

члана 41. став 1. тачка 39. Статута општине Блаце („Сл. лист општине Блаце", бр.7/08, 

8/13, 1/15, 9/15 и 1/16),  Скупштина општине Блаце, на седници одржаној дана 28.08.2016. 

године, донела је 

 

 

 

ОДЛУКУ 

 

 

 

Члан 1. 

 

 Усваја се Извештај о извршењу буџета за период од  I до VI 2016. године, Службе 

за буџет, финансије и локалну пореску администрацију, Општинске управе општине 

Блаце. 

 

 

Члан 2. 

 

 Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 

општине Блаце“. 

 

 

 Број: I-401-1187/16 

  У Блацу, 28.08.2016.године 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

 

 

                                      ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                         Златко Димитријевић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Страна 15 

Службени лист Општине Блаце број 9/16 

 

 

На основу члана 52. Закона о јавним предузећима („Сл. гласник РС“ бр. 15/2016) и 

члана 41. став 1. тачка 11. Статута општине Блаце („Сл. лист општине Блаце“, бр. 7/08, 

8/13, 1/15, 9/15 и 1/16), Скупштина општине Блаце, на седници одржаној дана 28.08.2016. 

године, донела је 

 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ В.Д. ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА „БЛАЦЕ“ СА 

СЕДИШТЕМ У БЛАЦУ 

 

 

 

I 

 

 РАЗРЕШАВА СЕ Милан Кричак, инжењер електротехнике и рачунарства, из 

Блаца, са функције в.д. директора Јавног комуналног предузећа „Блаце“, са седиштем у 

Блацу.  

 

II 

 

Решењем известити: разрешеног, ЈКП „Блаце“ и архиву Скупштине општине 

Блаце. 

 

III 

 

Решење ступа на снагу даном доношења, а биће објављено у „Службеном листу 

општине Блаце“ 

 

 

 

Број: I-119-1422/16 

У Блацу, 28.08.2016. године 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

 

                                                                                                   ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                        Златко Димитријевић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Страна 16 

Службени лист Општине Блаце број 9/16 

 

На основу чл. 24. ст. 3, чл. 41. ст. 3. и 4, чл. 42. ст. 1. и 2. и чл. 43. ст 1. Закона о 

јавним предузећима („Службени гласник РС“, бр. 15/16) и чл. 41. ст. 1. тач. 11. Статута 

општине Блаце („Службени лист општине Блаце“ бр. 7/08, 8/13, 1/15, 9/15 и 1/16), 

Скупштина општине Блаце, на седници одржаној дана 28. 8. 2016. године, донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

„БЛАЦЕ“  

 

 

1. СНЕЖАНА САВИЋ, из Кашевара, дипломирани инжењер грађевине, именује се за 

директора Јавног комуналног предузећа „Блаце“, на период од четири године. 

 

2. Именована из тачке 1. овог решења, дужна је да ступи на функцију у року од 8 

(осам) дана од дана објављивања овог решења у „Службеном гласнику Републике 

Србије“. 

 

3. Ово решење је коначно. 

 

4. Решење објавити у „Сужбеном гласнику Републике Србије“, „Службеном листу 

општине Блаце“ и на званичној интернет страници општине Блаце. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Скупштина општине Блаце, на седници одржаној дана 9. 6. 2016. године, у складу 

са чланом 34. став 2. Закона о јавним предузећима („Сл. гласник РС“, бр. 15/16), (у даљем 

тексту: Закон), донела је Одлуку о спровођењу јавног конкурса за избор кандидата за 

именовање директора Јавног комуналног предузећа „Блаце“ („Сл. лист општине Блаце“, 

бр. 7/16).  

Комисија за спровођење јавног конкурса за избор директора у јавним предузећима 

општине Блаце, именована Решењем Скупштине општине Блаце, број I-02-872/16, од 9. 6. 

2016. године („Сл. лист општине Блаце“, бр. 7/16), (у даљем тексту: Комисија), утврдила је 

текст огласа о јавном конкурсу и у складу са Законом, у законом предвиђеном року, 

расписала је, дана 23. 6. 2016. године Јавни конкурс за избор кандидата за именовање 

директора Јавног комуналног предузећа „Блаце“ и исти објавила у „Службеном гласнику 

Републике Србије“ и у дневним новинама Данас.    

Комисија је по истеку рока за подношење пријава, на седници одржаној дана 2. 8. 

2016. год. констатовала, да су на Јавни конкурс за избор кандидата за именовање 

директора Јавног комуналног предузећа „Блаце“, поднете три пријаве, од којих је једна 

пријава непотпуна, па је закључком Комисије, бр. I-119-1205/16-3 одбачена.   

На основу увида у доказе о испуњености прописаних услова за именовање 

директора Јавног комуналног предузећа „Блаце“, приложених уз пријаву, Комисија је, на 

седници одржаној дана 12. 8. 2016. године, размотрила приспеле пријаве и констатовала 

да два кандидата испуњавају услове конкурса, и то: 

- Снежана Савић, дипломирани инжењер грађевине, из Кашевара, просечна оцена 

2,75 (од максимално 3) и 

 

- Зоран Николић, дипломирани економиста, из Блаца, просечна оцена 2,325 (од 

максимално 3). 

Полазећи од обавезе Комисије, утврђене одредбама Уредбе о мерилима за 

именовање директора јавног предузећа и чланом 13. Уредбе о мерилима за именовање 



 

Страна 17 

Службени лист Општине Блаце број 9/16 

директора јавног предузећа („Службени гласник РС“, бр. 65/16), Комисија је спровела 

изборни поступак провером и оцењивањем стручне оспособљености, знања и вештине 

кандидата, на основу којег је, у складу са чланом 41. став 1. Закона, утврдила Ранг листу 

кандидата који су испунили мерила за избор директора, за именовање директора Јавног 

комуналног предузећа „Блаце“ и са два кандидата и доставила је Општинском већу 

општине Блаце. 

На основу достављене Ранг листе кандидата који су испунили мерила за избор 

директора и Записника са седнице Комисије за спровођење јавног конкурса за избор 

директора у јавним предузећима општине Блаце, Општинско веће општине Блаце, на 

седници одржаној дана 26. 8. 2016. године, у складу са чланом 41. став 3. Закона о јавним 

предузећима, утврдило је Предлог Решења о именовању директора Јавног комуналног 

предузећа „Блаце“, са предлогом да се за директора Јавног комуналног предузећа „Блаце“, 

именује Снежана Савић, дипломирани инжењер грађевине, из Кашевара, и исти доставила 

Скупштини општине Блаце, на разматрање и одлучивање. 

 Скупштина општине Блаце, на седници одржаној дана 28. 8. 2016. године, 

разматрала је Предлог Решења о именовању директора Јавног комуналног предузећа 

„Блаце“ и одлучила као у диспозитиву. 

Решење о именовању директора коначно је. 

Правна поука: Против овог решења незадовољна страна може покренути спор пред 

Управним судом, у року од 30 дана од дана пријема овог решења.  

Решење доставити: Снежани Савић, из Кашевара, Зорану Николићу, из Блаца, 

Јавном комуналном предузећу „Блаце“ и архиви овог органа.  

 

Број: I-119-1393/16 

Дана, 28. 8. 2016. год. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

 

                                                              ПРЕДСЕДНИК 

                                       Златко Димитријевић с.р.

      

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Страна 18 

Службени лист Општине Блаце број 9/16 

 

На основу члана  41. став 1. тачка 30. Статута општине Блаце („Службени лист 

општине Блаце“, бр. 7/08, 8/13, 1/15, 9/15 и 1/16) и члана 6. Одлуке о јавним признањима 

општине Блаце („Службени лист општине Блаце“, бр. 1/06), Скупштина општине Блаце, на 

седници одржаној дана 28. 8. 2016. године, доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О ИМЕНОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА НАГРАДЕ 

 

 

I ИМЕНУЈУ СЕ председник и чланови Комисије за награде, и то: 

a) за председника Комисије: 

-Зоран Јозић, Председник општине Блаце. 

 

б) за чланове: 

- Ана Бургић Убавић, одборница Скупштине oпштине Блаце,  

- Зоран Стошић, члан Општинског већа општине Блаце, 

- Љубиша Михајловић, секретар Високе пословне школе струковних студија, у 

Блацу и 

- јереј Душко Капларевић, представник Српске православне црквене општине 

Блаце, 

 

II Решењем известити: именоване и архиву Скупштине општине Блаце. 

 

III Решење ступа на снагу даном доношења, а биће објављено у „Службеном листу 

општине Блаце“ 

 

Број: I-02-1353/16 

У Блацу, 28. 8. 2016. године 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

 

                                                                                                            ПРЕДСЕДНИК                                                                                                                                                                                  

                                                                                                    Златко Димитријевић с.р. 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Страна 19 

Службени лист Општине Блаце број 9/16 

 

 

 На основу члана 8. ст. 2 и 3. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Службени 

гласник РС“, број 41/09, 53/10, 101/11, 32/13 – Одлука УС и 55/14, 96/15 др. – закон и 9/12 – 

Одлука УС) и члана 41. став 1. тачка 30. Статута општине Блаце („Службени лист општине 

Блаце“, број 7/08, 8/13, 1/15, 9/15 и /16), Скупштина општине Блаце, на седници одржаној дана 

28. 8. 2016. године, доноси 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О ОБРАЗОВАЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА САВЕТА ЗА БЕЗБЕДНОСТ САОБРАЋАЈА 

НА ПУТЕВИМА НА ТЕРИТОРИЈИ  ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

 

 

I ОБРАЗУЈЕ СЕ   Савет за безбедност саобраћаја на путевима на територији општине Блаце (у 

даљем тексту: Савет) у циљу остваривања сарадње и усклађеног обављања послова у функцији 

унапређења безбедности саобраћаја на путевима, као и иницирања и праћења превентивних и 

других активности у области саобраћаја на путевима на територији општине Блаце. 

 

II Савет има председника, заменика председника и шест чланова.  

У Савет се  именују: 

 

Зоран Јозић, председник Савета,  

Иван Бургић, заменик председника Савета,  

 

1. Др. Радољуб Дуњић, члан  

2. Горан Јозић, члан,  

3. Данијела Николић, члан  

4. Даница Вељовић, члан  

5. Бојан Петровић, члан  

6. Томислав Пурић, члан. 

 

III Задаци Савета су:  

-остваривање сарадње са одговарајућим телима за безбедност саобраћаја у Републици, са 

саветима и комисијама за безбедност саобраћаја суседних градова  и општина, са органима и 

организацијама из области безбедности саобраћаја, као и усклађивање послова у функцији 

унапређења безбедности саобраћаја на путевима на  територији општине Блаце. 

-иницирање и праћење превентивних и других активности у области безбедности саобраћаја на 

путевима на територији општине Блаце; 

-извршавање редовних ревизија стања безбедности саобраћаја на путевима на  територији 

општине Блаце, прикупљањем информација и  јавности које се могу искористити при 

дефинисању кључних проблема који утичу на безбедност грађана, осећај сигурности и квалитет 

живота;  

-Формирање система јединствене основе евидентирања и праћења најзначајнијих обележја 

безбедности саобраћаја на путевима на територији општине Блаце;  

-утврђивање предлога локалне стратегије и годишњег плана безбедности саобраћаја на 

путевима у складу са законом; 

-доношење  предлога и закључака о начину трошења финансијских средстава од наплаћених 

казни за саобраћајне прекршаје;  

-унапређење  опште безбедности саобраћаја на путевима на територији општине Блаце и 

васпитање учесника  у саобраћају, као и развијање саобраћајно-превентивног рада у 

Предшколској установи , школама и других специјализованим организацијама у граду;  



 

Страна 20 

Службени лист Општине Блаце број 9/16 

-организовање   саобраћајно-васпитних манифестација из области саобраћајне превентиве, као и 

стручних скупова ради сагледавања и разматрања одређених проблема безбедности саобраћаја 

на путевима на територији општине Блаце, 

-подстицање издавања саобраћајно-превентивних публикација, филмова и сл; 

-давање мишљења и предлога о мерама за техничко уређење саобраћаја на путевима на 

територији општине Блаце и побољшање безбедности свих учесника  у саобраћају  

- обављање и других послова од интереса за безбедност саобраћаја на територији општине 

Блаце. 

IV За потребе обављања послова из тачке III овог решења, Савет може предложити 

Општинском већу општине Блаце ангажовање стручних радних група. 

 Стручне и административне послове за потребе Савета, као и послове везане за 

јединствену основу евидентирања најзначајнијих обележја безбедности саобраћаја на путевима 

на територији општине Блаце, обављаће Општинска управа Општине Блаце. 

 Ово решење објавити у „Службеном листу Општине Блаце“ 

 

 Бр. I-02-1400/16 

 У Блацу, дана 28. 8. 2016. године 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

 

                                             ПРЕДСЕДНИК 

                         Златко Димитријевић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Страна 21 

Службени лист Општине Блаце број 9/16 

 

На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања 

("Сл.гласник РС", бр.72/09, 52/11, 55/13, 35/15-аутентично тумачење, 68/15 и 62/16- одлука 

УС) и члана 41. став 1. тачка 11. Статута општине Блаце ("Службени лист општине 

Блаце", бр.7/08, 8/13, 1/15, 9/15 и 1/16), Скупштина општине Блаце, на седници одржаној 

дана 28.08.2016. године, донела је 

 

 

 

  РЕШЕЊЕ  

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ  ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „СТОЈАН 

НОВАКОВИЋ“ СА СЕДИШТЕМ У БЛАЦУ 

 

 

I 

 

РАЗРЕШАВА СЕ Невена Пешић, из Блаца, дужности члана Школског одбора 

Основне школе „Стојан Новаковић“, са седиштем у Блацу, из реда запослених, на основу 

писане оставке број I-02-1106/16, од 18.07.2016. године. 

 

II 

 

Решењем известити: Невену Пешић, Основну школу „Стојан Новаковић“ и архиву  

Скупштине општине Блаце. 

III 

 

Решење ступа на снагу даном доношења, а биће објављено у „Службеном листу 

општине Блаце“ 

 

 

Број: I-02-1106/16 

У Блацу, 28.08.2016.године. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

                

                       ПРЕДСЕДНИК 

                 Златко Димитријевић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Страна 22 

Службени лист Општине Блаце број 9/16 

 

 

На основу члана 54. Закона о основама система образовања и васпитања 

("Сл.гласник РС", бр.72/09, 52/11, 55/13, 35/15-аутентично тумачење, 68/15 и 62/16- одлука 

УС) и члана 41. став 1. тачка 11. Статута општине Блаце ("Службени лист општине 

Блаце", бр.7/08, 8/13, 1/15, 9/15 и 1/16), Скупштина општине Блаце, на седници одржаној 

дана 28.08.2016. године, донела је 

 

 

 

  РЕШЕЊЕ  

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА ШКОЛСКОГ  ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „СТОЈАН 

НОВАКОВИЋ“ СА СЕДИШТЕМ У БЛАЦУ 

 

 

I 

 

РАЗРЕШАВА СЕ Саша Илић, из Блаца, дужности члана Школског одбора Основне 

школе „Стојан Новаковић“, са седиштем у Блацу, из реда Савета родитеља, на основу 

писане оставке број I-02-1419/16, од 28.08.2016. године. 

 

II 

 

Решењем известити: Сашу Илића, Основну школу „Стојан Новаковић“ и архиву  

Скупштине општине Блаце. 

III 

 

Решење ступа на снагу даном доношења, а биће објављено у „Службеном листу 

општине Блаце“ 

 

 

Број: I-02-1419/16 

У Блацу, 28.08.2016.године. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

                

                       ПРЕДСЕДНИК 

                 Златко Димитријевић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Страна 23 

Службени лист Општине Блаце број 9/16 

 

 

На основу члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Србије“, бр. 129/07 и 83/14 – др. закон) и члана 41. став 1. тачка 11. Статута општине 

Блаце ("Службени лист општине Блаце", бр.7/08, 8/13, 1/15, 9/15 и 1/16), Скупштина 

општине Блаце, на седници одржаној дана 28.08.2016. године, донела је 

 

 

 

  РЕШЕЊЕ  

О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА ФОНДА ЗА РАЗВОЈ 

ПОЉОПРИВРЕДЕ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

 

 

 

I РАЗРЕШАВА СЕ Младен Поповић, из Блаца, дужности члана Управног одбора 

Фонда за развој пољопривреде општине Блаце. 

 

 

II ИМЕНУЈЕ СЕ Зоран Судимац, из Блаца, за члана Управног одбора Фонда за 

развој пољопривреде општине Блаце. 

 

 

III Решењем известити: разрешеног, именованог, Фонд за развој пољопривреде 

општине Блаце и архиву  Скупштине општине Блаце. 

 

IV Решење ступа на снагу даном доношења, а биће објављено у „Службеном листу 

општине Блаце“. 

 

 

Број: I-02-1349/16 

У Блацу, 28.08.2016.године. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

                

                       ПРЕДСЕДНИК 

                 Златко Димитријевић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Страна 24 

Службени лист Општине Блаце број 9/16 

 

 

 

На основу члана 17. Закона о јавним предузећима („Сл. гласник РС“, бр. 15/2016) и 

члана 41. став 1. тачка 11. Статута општине Блаце („Сл. лист општине Блаце“, бр. 7/08, 

8/13, 1/15, 9/15 и 1/16), Скупштина општине Блаце, на седници одржаној дана 28.08.2016. 

године, донела је 

 

 

РЕШЕЊЕ 

О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА 

„БЛАЦЕ“ СА СЕДИШТЕМ У БЛАЦУ 

 

 

I 

 

РАЗРЕШАВА СЕ Градимир Ковачевић, из с. Чучале, дужности члана Надзорног 

одбора Јавног комуналног предузећа „Блаце“, са седиштем у Блацу, из реда запослених. 

 

II 

 

Решењем известити: Градимира Ковачевића, ЈКП „Блаце“ и архиву Скупштине 

општине Блаце. 

 

 III 

 

Решење ступа на снагу даном доношења, а биће објављено у „Службеном листу 

општине Блаце“. 

 

 

Број: I-02-1412/16 

У Блацу, 28.08.2016. године 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНА БЛАЦЕ 

 

                                                                                                             ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                    Златко Димитријевић с.р. 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Страна 25 

Службени лист Општине Блаце број 9/16 

 

 

 

 На основу члана 22. Закона о јавним службама („Службени гласник РС“, бр. 42/91, 

71/94) и члана 41. став 1. тачка 11. Статута општине Блаце ("Службени лист општине 

Блаце", бр.7/08, 8/13, 1/15, 9/15 и 1/16), Скупштина општине Блаце, на седници одржаној 

дана 28.08.2016. године, донела је 

 

 

 

  РЕШЕЊЕ  

О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА НАДЗОРНОГ ОДБОРА КУЛТУРНОГ ЦЕНТРА 

„ДРАИНАЦ“ СА СЕДИШТЕМ У БЛАЦУ 

 

 

 

 I. ИМЕНУЈУ СЕ чланови Надзорног одбора Културног центра „Драинац“, са 

седиштем у Блацу,  и то: 

1. Бисерка Недељковић, из Блаца, из реда локалне самоуправе, 

2. Стеван Савић, из Блаца, из реда локалне самоуправе, 

3. Снежана Урошевић, из Блаца, из реда запослених. 

 

II. Решењем известити: именоване, Културни центар „Драинац“ и архиву  

Скупштине општине Блаце. 

 

III. Решење ступа на снагу даном доношења, а биће објављено у „Службеном листу 

општине Блаце“. 

 

 

Број: I-02-1292/16 

У Блацу, 28.08.2016.године. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

                

                       ПРЕДСЕДНИК 

                 Златко Димитријевић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Страна 26 

Службени лист Општине Блаце број 9/16 

На основу члана 43. Закона о локалној  самоуправи („Службени гласник РС“, број 

129/07 и 83/14 –др. закон) и члана 46. и 48. Закона о локалним изборима („Службени 

гласник РС“, број 129/07, 34/10-одлука УС и 54/11) Скупштина општине Блаце, на 

седници одржаној дана 28.08.2016. године, донела је 

 

 

ЗАКЉУЧАК 
 

 

I  КОНСТАТУЈЕ СЕ престанак мандата одборника у Скупштини општине Блаце, 

дана 28.08.2016. године, Мирољубу Марковићу, дипломираном инжењеру агроекономије, 

из Блаца, постављењем на функцију помоћника Председника општине Блаце. 

 

II Закључак доставити: Мирољубу Марковићу, Служби за буџет, финансије и 

локалну пореску администрацију Општинске управе општине Блаце и архиви Скупштине 

општине Блаце. 

 

III Закључак ступа на снагу даном доношења, а биће објављен у „Службеном листу 

општине Блаце“. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Мирољубу Марковићу, из Блаца, постављењем на функцију помоћника 

Председника општине Блаце, престаје мандат одборника у Скупштини општине Блаце. 

Скупштине општине Блаце, на седници одржаној дана 28.08.2016. године, после 

Извештаја од стране Комисије за административна питања, а на основу члана 43. Закона о 

локалној самоуправи и члана 46. и 48. Закона о локалним изборима, констатовала је 

престанак мандата одборника у Скупштини општине Блаце, Мирољубу Марковићу. 

   

ПРАВНА ПОУКА: Против овог закључка може се изјавити жалба Управном суду 

у року од 30 дана од дана достављања истог. 

 

Број: I-02-1444/16 

У Блацу, 28.08.2016. године. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

                                                                                

                                                                                                            ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                                     Златко Димитријевић  с.р.        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Страна 27 

Службени лист Општине Блаце број 9/16 

На основу члана 43. Закона о локалној  самоуправи („Службени гласник РС“, број 

129/07 и 83/14 –др. закон) и члана 46. и 48. Закона о локалним изборима („Службени 

гласник РС“, број 129/07, 34/10-одлука УС и 54/11) Скупштина општине Блаце, на 

седници одржаној дана 28.08.2016. године, донела је 

 

 

 

ЗАКЉУЧАК 

 
 

I ПОТВРЂУЈЕ СЕ одборнички мандат у Скупштини општине Блаце, дана 

28.08.2016. године, Сузани Вељовић, инжењеру прхрамбене технологије, из Блаца. 

 

II Закључак доставити: Сузани Вељовић, Служби за буџет, финансије и локалну 

пореску администрацију Општинске управе општине Блаце и архиви Скупштине општине 

Блаце. 

 

III Закључак ступа на снагу даном доношења, а биће објављен у „Службеном листу 

општине Блаце“. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Одборнику Мирољубу Марковићу, из Блаца, постављењем на функцију помоћника 

Председника општине Блаце, престаје мандат одборника у Скупштини општине Блаце. 

Како је Изборна комисија општине Блаце доставила Уверење за избор одборника у 

Скупштини општине Блаце, Сузани Вељовић и то са одборничке листе АЛЕКСАНДАР 

ВУЧИЋ-СРБИЈА ПОБЕЂУЈЕ, Комисија за административна питања  Скупштине 

општине Блаце, на седници одржаној дана 25.08.2016. године, донела је Одлуку о 

утврђивању одборничког мандата Сузани Вељовић, из Блаца. 

Скупштина општине Блаце, на седници одржаној дана 28.08.2016. године, после 

Извештаја од стране Комисије за административна питања донела је закључак о 

потврђивању одборничког мандата Сузани Вељовић, из Блаца. 

ПРАВНА ПОУКА: Против овог закључка може се изјавити жалба Управном суду 

у року од 30 дана од дана достављања истог. 

 

    Број: I-02-1445/16 

    У Блацу, 28.08.2016. године. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

                                                                                

                                                                                      ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                        Златко Димитријевић с.р.        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Страна 28 

Службени лист Општине Блаце број 9/16 

 

 

 

 

На основу члана 10. Статута општине Блаце („Службени лист општине Блаце“, бр. 

7/08, 8/13, 1/15, 9/15 и 1/16) и члана 3. 4. и 6. Одлуке о јавним признањима Општине Блаце 

(„Службени лист општине Блаце“, бр. 1/06), Комисија за награде Општине Блаце, на 

седници одржаној дана 1. 9. 2016. године, донела је 

 

 

О Д Л У К У  

О ДОДЕЛИ НАГРАДЕ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ „ВЕЛИКА ГОСПОЈИНА“  

ЗА 2016. ГОДИНУ 

 

 

I 

 

 Награда Општине Блаце „Велика Госпојина“, највише признање општине, које се 

додељује за изузетна достигнућа, која чине допринос афирмацији општине у привреди, 

друштвеним делатностима и другим областима, додељује се за 2016. годину: 

 

 

- г-дину Томиславу Николићу, председнику Републике Србије. 

 

II 

 

Одлука о додели награде Општине Блаце „Велика Госпојина“ ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном листу општине Блаце“. 

 

Број: II-02-1326/16 

У Блацу, 1. 9. 2016. године 

 

 

 

КОМИСИЈА ЗА НАГРАДЕ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

 

                      ПРЕДСЕДНИК 

                                 Зоран Јозић с.р.                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Страна 29 

Службени лист Општине Блаце број 9/16 

 

 

 

 

На основу члана 60. став 2, 3. и 4. Закона о пољопривредном земљишту (“Сл. 

гласник РС“, бр. 62/06, 65/08 и 41/09) и члана  68. став 1. тачка 2. Статута општине Блаце 

(„Сл лист oпштине Блаце“, бр. 7/08, 8/13, 1/15, 9/15 и 1/16), Општинско веће општине 

Блаце, на седници одржаној дана 22. 7. 2016. године, донелo је 

 

 

О Д Л У К У  

О УСВАЈАЊУ ИЗМЕНА И ДОПУНА ГОДИШЊЕГ ПРОГРАМА ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА 

И КОРИШЋЕЊА ПОЉОПРИВРЕДНОГ ЗЕМЉИШТА 

 НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ ЗА 2016. ГОДИНУ 
 

 

 

Члан 1. 

Усваја се Измена и допуна годишњег програма заштите, уређења и коришћења 

пољопривредног земљишта на територији општине Блаце за 2016. годину, на који је 

сагласност дало Министарство пољопривреде  и заштите животне средине, број 320-11-

05553/2016-14, од 19. 07. 2016. године. 
 

Члан 2. 

Саставни део ове Одлуке је Измена и допунa годишњи програм заштите уређења и 

коришћења пољопривредног земљишта на територији општине Блаце за 2016. годину, 

број III-320-1050, од 11. 07. 2016. године. 

 

Члан 4. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 

општине Блаце“. 

 

Бр. II-320-1050/16 

Дана 22. 7. 2016. године                                                              

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

 

               ПРЕДСЕДНИК 

                          Зоран Јозић с.р. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Страна 30 

Службени лист Општине Блаце број 9/16 

 

 

На основу  члана 68. став 1 тачка 2. Статута општине Блаце („Службени лист 

оштине Блаце“, број 7/08, 8/13, 1/15, 9/15 и 1/16) и члана 22. Одлуке о подизању и 

одржавању споменика на територији општине Блаце (Службени лист општине Блаце”, 

број 5/15), Општинско веће општине Блаце, на седници одржаној дана 22. 7. 2016. године, 

доноси: 

 О Д Л У К У 

о поверавању на чување и одржавање споменика 

 

 

Члан 1. 

        ПОВЕРАВАЈУ СЕ Месној заједници Гргуре, на чување и одржавање, комплекс 

споменика који се налази, у дворишту Основне школе “Стојан Новаковић”, у Блацу, а који 

се састоји од споменика: Трајка Јовановића – Јосифа, Радоша Јовановића – Сеље, Живка 

Чиклована – Светозара, Славољуба Вуксановића – Јајка, Ратка Павловића – Ћићка, Др. 

Радивоја Увалића – Бате, уз  сагласност ове месне заједнице 

 

Члан 2. 

О реализацији ове одлуке стараће се Општинска управа – Комунална инспекција.  

 

Члан 3. 

Одлука ступа на снагу даном доношења и исту објавити у „Службеном листу 

општине Блаце“.  

 

Број: II-633-1088/2016 

У Блацу, дана 22. 7. 2016. године 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

 

                                                                                                ПРЕДСЕДНИК  

                                                                                                 Зоран Јозић с.р.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Страна 31 

Службени лист Општине Блаце број 9/16 

 

 
 

На основу члана  27. став 10., а у вези са чланом  26. Закона о јавној својини („Службени 

глас ник Републике Србије“, број 72/11, 88/13 и 105/14) и члана 68. Статута  („Службени лист 

општине Блаце”, 7/08, 8/13, 1/15, 9/15 и 1/16), Општинско веће општине Блаце, на седници 

одржаној дана 22. 7. 2016. године,  доноси 

 

ОДЛУКУ 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ ЗА ИЗВОЂЕЊЕ РАДОВА  НА РЕКОНСТРУКЦИЈИ, 

АДАПТАЦИЈИ И ДОГРАДЊИ ЗГРАДЕ „КУЋНА НЕГА“ 

Члан 1. 

 ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку за извођење радова на реконструкцији, адаптацији  и 

доградњии зграде  „КУЋНА НЕГА“ , саграђена на кп 5868 КО Блаце, у кругу Дома здравља Блаце, 

коју је донео Управни одбор Дома здравља Блаце, бр. 1108, од 10.05.2016. године. 

Члан 2.  

Одлука за извођење радова на реконструкцији, адаптацији  и доградњи зграде  „КУЋНА 

НЕГА“ , саграђена на кп 5868 КО Блаце, коју је донео Управни одбор Дома здравља Блаце бр. 

1108  од 10.05.2016. године,  је саставни део ове Одлуке. 

 Члан 3.  

Ова Одлука ступа на снагу осам дана од објављивања у „Службеном листу општине 

Блаце“. 

Број: II-404-1006/2016. године 

У Блацу, дана: 22. 7. 2016. године 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ  БЛАЦЕ 

                                ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                  Зоран Јозић с.р. 

 

 

                                                      

             

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Страна 32 

Службени лист Општине Блаце број 9/16 

На основу члана 99. Закона о планирању и изградњи  („Службени гласник РС“, бр. 72/2009, 

81/09-исправка, 64/10-УС, 24/11,121/12, 42/13-УС,50/13-УС, 132/14 и 145/14), члана 10. Одлуке о 

постављању и уклањању мањих монтажних, огласних и других објеката привременог карактера 

(„Службени лист општине Блаце“, бр.  3/15),. и чана 68. став 1. тачка 6. Статута општине Блаце  

(„Службени лист општине Блаце“, бр. 7/08, 8/13, 1/15, 9/15 и 1/16), Општинско веће општине 

Блаце, на седници одржаној дана 5. 8. 2016. године, доноси: 

 

О     Д     Л     У     К     У 

О 

ПОКРЕТАЊУ ПОСТУПКА ДАВАЊА У ЗАКУП ЈАВНИХ ПОВРШИНА –ЛОКАЦИЈА 

РАДИ ПОСТАВЉАЊА МОНТАЖНИХ, ОГЛАСНИХ И ДРУГИХ ОБЈЕКАТА 

ПРИВРЕМЕНОГ КАРАКТЕРА ЈАВНИМ НАДМЕТАЊЕМ 

 

Члан 1. 

Покреће се поступак давања у закуп на одређено време јавних површина –локација бр.1, 2, 

3, 4, 5, 6, 7, 8  и 9 за постављање киоска и локација бр.3 и 4 за постављање барака,  утврђених 

Програмом за постављање мањих монтажних објеката привременог карактера на  површинама 

јавне намене у насељу Блаце ( киоска и барака), („Сл. лист општине Блаце“, бр. 4/15, и 5/15,  и 

Измене Програма бр. II-08-353-1161/16 од 28.07.2016. године), за обављање пословне делатности 

(комерцијална, услужна, угоститељска, административна и друга слична делатност),  јавним 

надметањем,  на одређено време,  на период до 5.година.(до краја 2020 год.).  

 

Члан 2. 

Барака је монтажни објекат намењен обављању пословне делатности површине од 25м2 до 

50м2 а киоск је монтажни објекат намењен обављању пословне делатности  површине до 25м2.  

Делатност која се обавља у бараци или киоску мора бити примерена локацији на којој се 

објекат поставља,као и  намена објекта, врста материјала  од којих се израђује  објекат,  тип, 

величина и изглед објекта, типски киоск шестоугаоног или осмоугаоног облика, са конструкцијом 

од алуминијумских профила и испуном од панела, максималних димензија 3x3м. 

Члан 3. 

На основу ове Одлуке расписаће се јавни оглас за давање у закуп грађевинског земљишта у 

јавној својини Општине Блаце, јавним надметањем и објавити на званичном сајту Општине Блаце, 

огласној табли Општине  и у средствима јавног информисања. 

Поступак давања у закуп  локација јавним надметањем  спровешће Комисија, коју 

решењем образује Општинско веће општине општине Блаце. 

Члан 4. 

Рок за подношење пријава за јавно надметање је 30 дана од дана јавног оглашавања у 

средствима јавног информисања. 

Члан 5. 

Почетни износ закупнине грађевинског земљишта у јавној својини Општине Блаце-

локација прибавиће се од Службе за буџет, финансије и локалну пореску администрацију 

Општинске управе општине Блаце и Комисије за утврђивање тржишне вредности земљишта. 

Гарантни износ (депозит) за учешће у поступку давања у закуп утврђује се у износу од 

20% (двадесет процената) од почетне цене, који се уплаћује на депозитни рачун Општине. 

Члан 6. 

Лицитациони корак у поступку јавног надметања за све локације износи: 500,00 РСД. 

Основни критеријум за избор најповољнијег учесника јавног надметања је висина 

понуђене цене у односу на почетну. 

Члан 7. 

Ова одлука ступа на снагу  даном доношења, а биће објављена у „Службеном листу 

општине Блаце“. 

 

Број: II- 404-972/2016 

У Блацу, 5. 8. 2016. године                                                              

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

 

                                                                                                                    ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                                      Зоран Јозић с.р. 



 

Страна 33 

Службени лист Општине Блаце број 9/16 

 

На основу члана 68. став 1. тачка 11. Статута општине Блаце („Службени лист 

општине Блаце“, бр. 7/08, 8/13, 1/15, 9/15 и 1/16), Општинско веће општине Блаце, на 

седници одржаној дана 22. 7. 2016. године, доноси  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу и именовању председника Комисије за спровођење поступка давања у закуп 

јавних површина – локација ради постављања монтажних, огласних и других објекта 

привременог карактера јавним надметањем 

 

 

 

I Овим решењем разрешава се и именује председник Комисије за спровођење 

поступка давања у закуп јавних површина – локација ради постављања монтажних, 

огласних и других објекта привременог карактера јавним надметањем („Службени лист 

општине Блаце“, број 8/16), (у даљем тексту: Комисија). 

 

II Разрешава се Гордана Китановић, запослена у Општинској управи општине 

Блаце дужности председника Комисије. 

 

   Именује се Мирољуб Марковић, помоћник Председника општине Блаце, за 

председника Комисије. 

 

 III  Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу 

општине Блаце“. 

 

 IV Решење доставити: именованима и архиви овог органа. 

 

Бр. II-02-1133/16 

У Блацу, 22. 7. 2016. године 

 

 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

 

                                      ПРЕДСЕДНИК 

                                          Зоран Јозић с.р.                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Страна 34 

Службени лист Општине Блаце број 9/16 

 

 

 На основу чл. 38. ст. 1. тач. 1. и чл. 39. Закона о правима пацијената („Службени 

гласник Републике Србије“, бр. 45/2013) и чл. 68. ст. 1 тач. 2 . Статута општине Блаце 

(„Службени лист општине Блаце“, бр. 7/08, 8/13, 1/15, 9/15 и 1/16), Општинско веће 

општине Блаце, на седници одржаној дана 5. 8. 2016. године,  доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ САВЕТНИКА ЗА ЗАШТИТУ 

ПРАВА ПАЦИЈЕНАТА 

 

 

I 

 

ПОСТАВЉА СЕ Ана Антић, ЈМБГ 0410978739028, дипломирана правница, из 

Блаца, чланица Општинског већа општине Блаце, за обављање послова саветника за 

заштиту права пацијената, на територији општини Блаце. 

 

Број телефона Ане Антић: 0668884038. 

 

II 

 

 Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу 

општине Блаце“. 

 

III 

 

 Решење се доставља: Ани Антић, из Блаца, Дому здравља Блаце и архиви овог 

органа. 

 

 Број: II-02-1246/16 

 Дана 5. 8. 2016. године  

  

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

 

                                                                                                            ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                             Зоран Јозић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Страна 35 

Службени лист Општине Блаце број 9/16 

 

 

 

      На основу члана 68. Статута општине Блаце ("Сл. лист општине Блаце", бр. 7/08, 

8/13, 1/15, 9/15 и 1/16), Општинско веће општине Блаце, на седници одржаној дана 30. 8. 

2016. године, донела је 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЈАВНОМ КОМУНАЛНОМ 

ПРЕДУЗЕЋУ „БЛАЦЕ“ СА СЕДИШТЕМ У БЛАЦУ  

 

 

I 

 

             ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Финансијски план Јавног комуналног предузећа 

„Блаце“, са седиштем у Блацу, број 1196, од 25. 8. 2016. године, о одобрењу подизања 

овердрафт кредита – дозвољеног минуса на текућем рачуну, у износу од 2.000.000,00 

(двамилиона) динара. 

                                                                                 

II          

                                                                                 

              Решење ступа на снагу даном доношења, а биће објављено у "Службеном листу 

општине Блаце". 

 

III 

 

Решењем известити: ЈКП „Блаце“ и архиву општине Блаце.                

 

Број: II-400-1421/16-1   

Датум: 30. 8. 2016. године 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

 

                                                                                                                ПРЕДСЕДНИК 

               Зоран Јозић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Страна 36 

Службени лист Општине Блаце број 9/16 

 

 

 

 

      На основу члана 69. став 1. тачка 2. и 6. Закона о јавним предузећима („Службени 

гласник РС“, бр. 15/16) и члана 68. Статута општине Блаце ("Сл. лист општине Блаце", бр. 

7/08, 8/13, 1/15, 9/15 и 1/16), Општинско веће општине Блаце, на седници одржаној дана 

30. 8. 2016. године, донелo је 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЈАВНОМ КОМУНАЛНОМ 

ПРЕДУЗЕЋУ „БЛАЦЕ“ СА СЕДИШТЕМ У БЛАЦУ  

 

 

I 

 

             ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Финансијски план Јавног комуналног предузећа 

„Блаце“, са седиштем у Блацу, који је донео Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа 

„Блаце“, под бројем 1191, од 25. 8. 2016. године, . 

                                                                                 

II          

                                                                                 

              Решење ступа на снагу даном доношења, а биће објављено у "Службеном листу 

општине Блаце". 

 

III 

 

Решењем известити: ЈКП „Блаце“ и архиву општине Блаце.                

 

Број: II-400-1421/16-2   

Датум: 30. 8. 2016. године 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

 

                                                                                                                ПРЕДСЕДНИК 

               Зоран Јозић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Страна 37 

Службени лист Општине Блаце број 9/16 

 

 

На основу члана 194. став 2. Закона о општем управном поступку („Сл. лист СРЈ“, 

бр. 33/97 и 31/01, „Сл. гласник РС“, бр. 30/10 и 18/16), и члана 68. Статута општине Блаце 

(„Сл. лист општине Блаце, бр. 7/08, 8/13, 1/15, 9/15 и 1/16), Oпштинско веће општине 

Блаце, решавајући по захтеву Јавног комуналног предузећа „Блаце“, са седиштем у Блацу, 

дана 30. 8. 2016. године, доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

 

I ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Правилник о организацији и систематизацији 

послова у Јавном комуналном предузећу „Блаце“, са седиштем у Блацу, који је донео 

директор Јавног комуналног предузећа „Блаце“, под бројем 1220, дана 29. 8. 2016. године. 

 

II Решење ступа на снагу даном доношења. 

 

III Ово решење објавити у „Службеном листу општине Блаце“. 

 

IV Решење доставити Јавном комуналном предузећу „Блаце“ и архиви. 

 

Број: II-02-1448/16 

У Блацу, дана 30. 8. 2016. године  

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

 

 ПРЕДСЕДНИК 

 Зоран Јозић с.р.                                                                                                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Страна 38 

Службени лист Општине Блаце број 9/16 

 

 

 

Општинско веће општине Блаце, на седници одржаној дана 22. 7. 2016. године, на 

основу члана 68. Статута општине Блаце („Службени лист општине Блаце“, број 7/08, 

8/13, 1/15, 9/15 и 1/16) и члана 19. и 21. Пословника Општинског већа општине Блаце 

(„Службени лист општине Блаце“, број 7/16), решавајући по захтеву Општинске управе 

општине Блаце, Службе Фонда за грађевинско земљиште, општинске и некатегорисане 

путеве и улице у насељу,  доноси  

 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

I 

 

ДАЈЕ СЕ СГЛАСНОСТ на измене и допуне Програма одржавања општинских и 

некатегорисаних путева, путних објеката и улица у насељима на територији општине 

Блаце у 2016. години, који је урадила Општинска управа општине Блаце, Служба Фонда за 

грађевинско земљиште, општинске и накатегорисане путеве и улице у насељу, под бројем 

III-08-352-1091/2016, дана 15.72016. године.  

 

II 

 

Закључак ступа на снагу даном доношења и биће објављен у „Службеном листу 

општине Блаце”. 

                                                                                

Број: II-352-1094/2016 

У Блацу, 22. 7. 2016. године 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

 

             ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                             Зоран Јозић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Страна 39 

Службени лист Општине Блаце број 9/16 

 

 

Општинско веће општине Блаце, на седници одржаној дана 22. 7. 2016. године, на 

основу члана 68. Статута општине Блаце („Службени лист општине Блаце“, број 7/08, 

8/13, 1/15, 9/15 и 1/16) и члана 19. и 21. Пословника Општинског већа општине Блаце 

(„Службени лист општине Блаце“, број 7/16), решавајући по захтеву Општинске управе 

општине Блаце, Службе Фонда за грађевинско земљиште, општинске и некатегорисане 

путеве и улице у насељу,  доноси  

 

 

З А К Љ У Ч А К 

 

I 

 

ДАЈЕ СЕ СГЛАСНОСТ на измене и допуне Програма одржавања јавне расвете на 

територији општине Блаце у 2016. години, који је урадила Општинска управа општине 

Блаце, Служба Фонда за грађевинско земљиште, општинске и накатегорисане путеве и 

улице у насељу, под бројем III-08-352-1090/2016, дана 15.7. 2016. године  

 

II 

 

Закључак ступа на снагу даном доношења и биће објављен у “Службеном листу 

општине Блаце”. 

                                                                                                                                                                                             

Број: II-352-1096/2016 

У Блацу, 22. 7. 2016. године 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

 

             ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                             Зоран Јозић с. р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Страна 40 

Службени лист Општине Блаце број 9/16 

 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 

73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13-испр., 108/13 и 142/14, 68/15-др. закон и 103/15)), члана 

65. став 1. тачка 3. и 5. Статута општине Блаце („Сл. лист општине Блаце“, број 7/08, 8/13, 

1/15, 9/15 и 1/16) и члана 3, 12, 13. и 27. Одлуке о буџету Општине Блаце за 2016. годину 

(„Сл. лист oпштине Блаце“, број 9//15), Председник општине Блаце, на предлог Службе за 

буџет, финасије и локалну пореску администрацију, дана 03.6.2016. године, доноси 

 

 Р Е Ш Е Њ Е 

 

 

1. ОДОБРАВА СЕ употреба новчаних средства, у износу од 214.443,00 динара, са 

позиције 76 - „текућа буџетска резерва“ буџета општине Блаце, економска класификација 

499100, организациона шифра корисника буџетских средстава 70298, функционална 

класификација 130, за исплату новчане накнаде за неискоришћене годишње одморе, по 

захтеву Дарка Кузмановића, закључцима Комисије за административна питања СО Блаце,  

број I-114-386/16-1, од 08.4.2016. године и број I-114-386/16-2, од 30.5.2016. године, бруто 

износ од 69.314,67 динара и по захтеву Мирољуба Марковића, закључком Комисије за 

административна питања СО Блаце,  број I-131-762/16, од 30.5.2016. године, бруто износ 

од 145.127,24 динара.    

 

2. Реализацију овог решења извршиће Служба за буџет, финансије и локалну 

пореску администрацију преносом средстава из тачке 1. овог решења и уписом истих у 

оквиру главе 5.01. Општинска управа општине Блаце, Програм 15 – Локална самоуправа, 

Програмска активност: 0602-0001 – Функционисање локалне самоуправе и градских 

општина, отварањем нове апропријације (позиције) 19/1. „Остале накнаде штете“, 

економска класификација 485100, функционална класификација 130.   

 

3. Ово решење објавити у „Службеном листу општине Блаце“.  

 

Број: II-400-812/16 

У Блацу, 03.6.2016. године  

     

                                                                                             ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                         ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

                                                                                              Зоран Јозић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Страна 41 

Службени лист Општине Блаце број 9/16 

 

 

 На основу члана 58. став 3. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Србије“, бр. 129/07 и 83/14 – др. закон),  члана 86. став 1. Статута општине 

Блаце („Службени лист Општине Блаце“, бр. 7/08, 8/13, 1/15, 9/15 и 1/16), a у складу са 

Правилником о унутрашњем уређењу и систематизацији послова у Општинској управи 

општине Блаце, бр. III-02-974/16, од 30.6.2016. године, Председник општине Блаце, дана 

18.7.2016. године, доноси 

 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПОСТАВЉЕЊУ ПОМОЋНИКА ПРЕДСЕДНИКА  

ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

 

 

 

I  ПОСТАВЉА СЕ Мирољуб Марковић, дипломирани инжењер агроекономије, из 

Блаца, за помоћника Председника општине Блаце, за област урбанизма и комуналних 

делатности, почев од 18.7.2016. године. 

 

II Именовани је на сталном раду и права, обавезе и одговорности из рада и по 

основу рада и радног односа остварује у Општинској управи општине Блаце. 

 

III Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу 

општине Блаце“. 

 

IV Решењем известити: Мирољуба Марковића, Службу за буџет, финансије и 

локалну пореску администрацију, Персоналну службу и архиву овог органа. 

 

 Број: II-02-1111/16 

 У Блацу, 18.7.2016. године  

 ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

                                                                                                   ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                                   Зоран Јозић с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Страна 42 

Службени лист Општине Блаце број 9/16 

 

   

 

На основу члана 65. став 1. тачка 5. и 13. Статута општине Блаце („Службени лист 

општине Блаце“, бр. 7/08, 8/13, 1/15, 9/15 и 9/15), Председник општине Блаце, дана 

20.7.2016. године, донео је  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

 

 I ОБРАЗУЈЕ СЕ Комисија за реализацију расподеле пакета хране и хигијене, за 

социјално најугроженије породице са територије општине Блаце, у 2016. години. 

 

II Koмисија се образује у следећем саставу: 

 

 1. за председника: 

    - Драгиша Гочманац, представник Црвеног крста Блаце; 

 

 2. за члана: 

    - Милан Ћурчић, запослен у Центру за социјални рад Блаце, и 

                - Катарина Тимотијевић, запослена у Општинској управи општине Блаце. 

  

 III Задатак Комисије је да обезбеди пуну информисаност потенцијалних корисника 

на подручју општине Блаце, као и да у складу са достављеним условима и критеријумима, 

на основу пријавних образаца и документације, припреми списак социјално 

најугроженијих домаћинстава са територије општине Блаце, а затим реализује расподелу 

помоћи. 

  

VI Решење ступа на снагу даном доношења и биће објављено у „Службеном листу 

општине Блаце“. 

 

V Решењем известити: именоване и Архиву овог органа. 

 

Бр. II-02-1120/2016 

У Блацу, 20.7.2016. године 

                                   ПРЕДСЕДНИК 

                             ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

                    Зоран Јозић с.р.  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Страна 43 

Службени лист Општине Блаце број 9/16 

 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, бр. 54/09, 

73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13-испр., 108/13 и 142/14, 68/15-др. закон и 103/15)), члана 

65. став 1. тачка 3. и 5. Статута општине Блаце („Сл. лист општине Блаце“, број 7/08, 8/13, 

1/15, 9/15 и 1/16) и члана 3, 12, 13. и 27. Одлуке о буџету Општине Блаце за 2016. годину 

(„Сл. лист oпштине Блаце“, број 9//15 и 8/16), Председник општине Блаце, на предлог 

Службе за буџет, финасије и локалну пореску администрацију, дана 22. 7. 2016. године, 

доноси 

 

 Р Е Ш Е Њ Е 

 

 

1. ОДОБРАВА СЕ употреба новчаних средства, у износу од 60.860,00 динара 

(бруто износ), са позиције 76 - „текућа буџетска резерва“ буџета општине Блаце, 

економска класификација 499100, организациона шифра корисника буџетских средстава 

70298, функционална класификација 130, по закључку Комисије за административна 

питања СО Блаце,  број I-131-1134/16, од 21. 7. 2016. године,  за исплату накнаде штете за 

неискоришћени годишњи одмор, по захтеву Мирољуба Марковића, нето износ накнаде од 

51.122,24 динара.    

 

2. Реализацију овог решења извршиће Служба за буџет, финансије и локалну 

пореску администрацију преносом средстава из тачке 1. овог решења и уписом истих у 

оквиру главе 5.01. Општинска управа општине Блаце, Програм 15 – Локална самоуправа, 

Програмска активност: 0602-0001 – Функционисање локалне самоуправе и градских 

општина, отварањем нове апропријације (позиције) 19/1. „Остале накнаде штете“, 

економска класификација 485100, функционална класификација 130.   

 

3. Ово решење објавити у „Службеном листу општине Блаце“.  

 

Број: II-400-1149/16 

У Блацу, 22. 7. 2016. године  

     

                                                                                             ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                         ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

                                                                                             Зоран Јозић с.р. 

                                                                                                   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Страна 44 

Службени лист Општине Блаце број 9/16 

 

На основу члана 194. став 2. Закона о општем управном поступку („Службени лист 

СРЈ“, број 33/97 и 31/01 и „Службени гласник Републике Србије“, број 30/10 и 18/16) и 

члана 65. став 1. тачка 9. Статута општине Блаце („Службени лист општине Блаце, број 

7/08, 8/13, 1/15, 9/15 и 1/16), Председник општине Блаце, решавајући по захтеву Народне 

библиотеке „Рака Драинац“, са седиштем у Блацу, број 45 од 20.7.2016.године, дана 

02.8.2016. године, доноси 

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

 

I ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Правилник о унутрашњој организацији и 

систематизацији радних места у Народној библиотеци „Рака Драинац“, са седиштем у 

Блацу, који је донео директор Народне библиотеке „Рака Драинац“, дана 20.7.2016. 

године. 

 

 

II Решење ступа на снагу даном доношења. 

 

 

III Решење објавити у „Службеном листу општине Блаце“. 

 

 

IV Решење доставити Народној библиотеци „Рака Драинац“, са седиштем у Блацу и 

архиви. 

 

 

Број: II-02-1127/16 

 

У Блацу, дана 02.8.2016. године  

 

                                                                                         ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                    ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

                                                                                         Зоран Јозић с.р.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Страна 45 

Службени лист Општине Блаце број 9/16 

С А Д Р Ж А Ј 

 

АКТА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

 

НАЗИВ             _______                                                                                                    СТРАНА  

 

-Одлука о изменама и допунама Одлуке о буџету општине Блаце 

  за 2016.годину (ребаланс II)..................................................................................................... 1 

-Одлука о усвајању Извештаја о извршењу буџета за период од I до VI 2016. године, 

  Службе за буџет, финансије и ЛПА, Општинске управе општине Блаце………………...14 

-Решење о разрешењу в.д. директора Јавног комуналног предузећа „Блаце“, 

  са седиштем у Блацу………………………………………………………………………….15 

-Решење о именовању директора Јавног комуналног предузећа „Блаце“, 

  са седиштем у Блацу………………………………………………………………………….16 

-Решење о именовању Комисије за награде……………………………………...…………..18 

-Решење о образовању и именовању чланова Савета за безбедност саобраћаја  

  на путевима на територији општине Блаце…………………………………. ……………..19 

-Решење о разрешењу Невене Пешић, из Блаца, дужности члана Школског одбора  

  Основне школе „Стојан Новаковић“, са седиштем у Блацу………………………………..21 

-Решење о разрешењу Саше Илића, из Блаца, дужности члана Школског одбора 

  Основне школе „Стојан Новаковић“, са седиштем у Блацу………………………………..22 

-Решење о разрешењу и именовању члана управног одбора Фонда за развој 

  пољопривреде општине Блаце……………………………………………………………….23 

-Решење о разрешењу члана Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа „Блаце“, 

  са седиштем у Блацу…………………………………………………………………………..24 

-Решење о именовању чланова Надзорног одбора Културног центра „Драинац“, 

  са седиштем у Блацу…………………………………………………………………………..25 

-Закључак о престанку мандата одборника у СОе Блаце, Мирољубу Марковићу,  

  из Блаца……………………………………………………………………………………..….26.  

-Закључак о потврђивању одборничког мандата у СОе Блаце, 

  Сузани Вељовић, из Блаца………………….………………………………………………...27 

 

АКТА КОМИСИЈЕ ЗА НАГРАДЕ  

 

-Одлука о додели награде општине Блаце „Велика Госпојина“, за 2016. годину...………..28 

 

АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

 

-Одлука о усвајању измена и допуна Годишњег програма заштите, уређења и 

  коришћења  пољопривредног земљишта на територији општине Блаце за 2016. годину..29 

-Одлука о поверавању на чување и одржавање споменика………………………………….30 

-Одлука о давању сагласности на Одлуку за извођење радова на реконструкцији,  

  адаптацији  и доградњи зграде  „Кућна нега“…………..……………………………….......31 

-Одлука о покретању поступка давања у закуп јавних површина-локација ради  

  постављања монтажних, огласних и других објеката привременог  

  карактера јавним надметањем……………………………………………………………..…32 

-Решење о разрешењу и именовању председника Комисије за спровођење поступка  

  давања у закуп јавних површина – локација ради постављања монтажних, 

  огласних и других објекта привременог карактера јавним надметањем……………….…33 

-Решење о постављењу саветника за заштиту права пацијената……...……………….……34 

-Решење о давању сагласности на Финансијски план Јавног комуналног предузећа „Блаце“,  

  са седиштем у Блацу, број II-400-1421/16-1, од 30.08.2016. године……………………….35 

-Решење о давању сагласности на Финансијски план Јавног комуналног предузећа „Блаце“,  



 

Страна 46 

Службени лист Општине Блаце број 9/16 

  са седиштем у Блацу, број II-400-1421/16-2, од 30.08.2016. године……………………….36 

-Решење о давању сагласности на Правилник о организацији и систематизацији  

  послова у Јавном комуналном предузећу „Блаце“, са седиштем у Блацу,  

  број II-02-1448/2016, од 30.08.2016. године……………………………………………....… 37 

-Закључак о давању сагласности на измене и допуне Програма одржавања општинских  

  и некатегорисаних путева, путних објеката и улица у насељима на територији  

  општине Блаце у 2016. години………………………………………………………………..38 

-Закључак о давању сагласности на измене и допуне Програма одржавања јавне расвете 

  на територији општине Блаце у 2016. години……………………………………………….39 

 

                          АКТА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

 

-Решење о одобрењу новчаних средстава, број II-400-812/16, од 03.06.2016.године............40 

-Решење о постављењу помоћника Председника општине Блаце…………...………………41 

-Решење о образовању Комисија за реализацију расподеле пакета хране и хигијене, 

  за социјално најугроженије породице са територије општине Блаце, у 2016. години……42 

-Решење о одобрењу новчаних средстава, број II-400-1149/16, од 22.07.2016. године…….43 

-Решење о давању сагласности на Правилник о унутрашњој организацији и  

  систематизацији радних места у Народној библиотеци „Рака Драинац“, 

  са седиштем у Блацу, број II-02-1127/16, од 02.08.2016. године……………………………44 

 

 

 


